INDICAÇÃO Nº 255/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública para que providencie o recapeamento asfáltico da Avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, no trecho entre a Paineira e a Rodovia Fernão Dias, inclusive com a reforma e pavimentação do acostamento, melhorando a sinalização de trânsito em todo o trecho.

JUSTIFICATIVA

No trecho entre a sede dos Bombeiros e o trevo do Costinha é evidente a má qualidade do asfalto, cheio de buracos, ondulações e valas, não possui um acostamento adequando,  o que prejudica o tráfego de veículos, bastante movimentado, devido ao local ser a entrada de Pouso Alegre para quem vem de São Paulo, pela BR-381. Os moradores e motoristas reclamam muito da situação daquele trecho da avenida e pedem providências.
Sala das Sessões, 26 de Abril de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE